

#### असाधारण

## **EXTRAORDINARY**

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

## प्राधिकार से प्रकाशित

### PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2475] No. 2475] नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 2, 2018/आषाढ़ 11, 1940

NEW DELHI, MONDAY, JULY 2, 2018/ASHADHA 11, 1940

# वित्त मंत्रालय

# (आर्थिक कार्य विभाग)

# अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2018

का.आ. 3226(अ).—िवत्त अधिनियम, 2018 (2018 का 13) द्वारा संशोधित केंद्रीय सड़क और अवसंरचना निधि अधिनियम, 2000 की धारा 7क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्रीय सरकार केंद्रीय सड़क और अवसंरचना निधि से वित्तपोषित की जाने वाली अवसंरचना परियोजनाओं की सूची के संबंध में उप-समिति द्वारा की गई सिफारिशों का अनुमोदन करने के लिए वित्त मंत्री की अध्यक्षता में एतद्वारा निम्नलिखित समिति का गठन करती है:

- (i) वित्त मंत्री अध्यक्ष;
- (ii) सड़क परिवहन और राजमार्ग, पोत परिवहन; जल संसाधन, नदी विकास सदस्य; और गंगा संरक्षणमंत्री;
- (iii) रेल मंत्री सदस्य;
- (iv) मानव संसाधन विकास मंत्री सदस्य ।
- 2. केंद्रीय सरकार, सचिव, वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग की अध्यक्षता में निम्नलिखित को शामिल करते हुए उप-समिति का भी गठन करती है।
  - (i) सचिव, वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग अध्यक्ष;
  - (ii) सचिव, वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग सदस्य;

3749 GI/2018 (1)

(iii)	सचिव, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	- सदस्य;
(iv)	वित्त आयुक्त, रेल मंत्रालय	- सदस्य;
(v)	सचिव, आवासीय और शहरी कार्य मंत्रालय	- सदस्य;
(vi)	सचिव, ग्रामीण विकास मंत्रालय	- सदस्य;
(vii)	सचिव, विद्युत मंत्रालय	- सद <del>स</del> ्य;
(viii)	सचिव, पोतपरिवहन मंत्रालय	- सद <del>स</del> ्य;
(ix)	सचिव, पेयजल और स्वच्छता मंत्रालय	- सद <del>स</del> ्य;
(x)	सचिव, दूरसंचार विभाग	<ul><li>सदस्य;</li></ul>
(xi)	सचिव, मानव संसाधन विकास मंत्रालय	<ul><li>सदस्य;</li></ul>
(xii)	सचिव, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय	- सदस्य;
(xiii)	महानिदेशक (सीमा सड़क), रक्षा मंत्रालय	- सदस्य; और
(xiv)	संयुक्त सचिव (बजट), वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग	- सदस्य सचिव ।

- 3. सचिव, वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग की अध्यक्षता में उप-समिति के विचारार्थ विषय निम्नलिखित होंगे:
  - (i) केंद्रीय सड़क और अवसंरचना निधि से वित्तपोषित की जाने वाली अवसंरचना परियोजनाओं से संबंधित मंत्रालयों/विभागों से प्राप्त प्रस्तावों की जांच करना और उनका मूल्यांकन करना।
  - (ii) केंद्रीय सड़क और अवसंरचना निधि से वित्तपोषित की जा रही अवसंरचना परियोजनाओं की सूची को हर साल प्राथमिकता देना।
  - (iii) केंद्रीय सड़क और अवसंरचना निधि से वित्तपोषित की जाने वाली अवसंरचना परियोजनाओं के अनुमोदन के लिए वित्त मंत्री की अध्यक्षता में समिति के समक्ष सिफारिश करना।

इस अधिसूचना के प्रावधान इसके प्रकाशन की तारीख से प्रभावी होंगे।

[एफ. सं. 1(10)-बी(एसी)/2018] अरविन्द श्रीवास्तव, संयक्त सचिव

#### MINISTRY OF FINANCE

# (Department of Economic Affairs)

## **NOTIFICATION**

New Delhi, the 2<sup>nd</sup> July, 2018

**S.O.** 3226(E).—In exercise of the powers conferred by Section 7A of the Central Road and Infrastructure Fund Act, 2000, amended through Finance Act, 2018 (No.13 of 2018), the Central Government hereby constitutes the following Committee, headed by the Finance Minister, to approve the recommendations made by the Sub-Committee on list of infrastructure projects to be financed from Central Road and Infrastructure Fund:

(i)	Finance Minister	-	Chairman;
(ii)	Minister of Road Transport and Highways; Shipping;		
	Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation	-	Member;
(iii)	Minister of Railways	-	Member;
(iv)	Minister of Human Resource Development	-	Member.

2. The Central Government also constitutes a Sub-Committee, headed by the Secretary, Ministry of Finance, Department of Economic Affairs with the following composition:

(i)	Secretary, Ministry of Finance, Department of Economic Affairs	-	Chairman;
(ii)	Secretary, Ministry of Finance, Department of Expenditure	-	Member;
(iii)	Secretary, Ministry of Road Transport and Highways	-	Member;
(iv)	Financial Commissioner, Minister of Railways	-	Member;
(v)	Secretary, Ministry of Housing and Urban Affairs	-	Member;
(vi)	Secretary, Ministry of Rural Development	-	Member;
(vii)	Secretary, Ministry of Power	-	Member;
(viii)	Secretary, Ministry of Shipping	-	Member;
(ix)	Secretary, Ministry of Drinking Water and Sanitation	-	Member;
(x)	Secretary, Department of Telecommunications	-	Member;
(xi)	Secretary, Ministry of Human Resource Development	-	Member;
(xii)	Secretary, Ministry of Health and Family Welfare	-	Member;
(xiii)	Director General (Border Roads), Ministry of Defence	-	Member; and
(xiv)	Joint Secretary (Budget), Ministry of Finance, Department of Economic Affairs	_	Member Secretary.

- 3. The Sub-Committee, headed by Secretary, Ministry of Finance, Department of Economic Affairs, shall have the following terms of reference:
  - (i) To examine and evaluate the proposals received from Ministries/Departments on infrastructure projects to be financed out of Central Road and Infrastructure Fund;
  - (ii) To prioritise the list of infrastructure projects each year for being funded from Central Road and Infrastructure Fund; and
  - (iii) To make recommendations to the Committee, headed by Finance Minister, for approval of the infrastructure projects to be financed from Central Road and Infrastructure Fund.
- 4. The provisions of this Notification take effect from the date of publication.

[F. No. 1(10)-B(AC)/2018]

ARVIND SHRIVASTAVA, Jt. Secy.